eâmara C-Municipai cie Carigüi
Estado de São Paulo

OFíCIO-CIRCULAR N° 40/2017. 	 Em 19 de maio de 2.017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 83 a 86/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 83/2017 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A FIRMAR TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA JUNTO
AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E A INCLUIR JUNTO À LEI N°
6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A OPERAÇÃO ESPECIAL
0.011 - PARCELAMENTO DA DIVIDA CONSÓRCIO INTERNACIONAL DE
SAÚDE, NO PROGRAMA 0000 - DA SECRETARIA DE FINANÇAS, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 84/2017 — DISPÕE SOBRE A
INCLUSÃO DE § 5° AO ARTIGO 34 DA LEI MUNICIPAL N° 6.232, DE 24 DE
JUNHO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 85/2017 — AUTORIZA
PARCELAMENTO DE DÉBITOS DO MUNICIPIO DE BIRIGUI COM SEU REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS GERIDO PELO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE BIRIGUI - BIRIGUIPREV, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 86/2017 — DISPÕE SOBRE A
FIXAÇÃO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA SOBRE O CONSUMO DE BEBIDAS
ALCOÓLICAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria dos Vereadores: José Luis
Buchalla, Eduardo Fonseca de Luca, Andrey Fernando Servelatti, Cláudio Barbosa de
Souza e Odair José Aparecido Piacente);

Atenciosamente,

1M-I_DEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

	Page 1